ПРОТОКОЛ № 56

депутатских слушаний по вопросу:

1. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005

№ 553-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления

и содержания муниципального жилищного фонда (с нормами о порядке

представления интересов муниципального образования на общих собраниях

собственников помещений в многоквартирных домах) в городе Сургуте».

г. Сургут

26.02.2013

09-30

зал заседаний Думы города

Присутствовали депутаты Думы города – 15:

Бондаренко С.А. – по избирательному округу № 3,

Председатель Думы города

Алексеев А.П. – по избирательному округу № 4,

председатель постоянного комитета

Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и

правопорядку

Болотов В.Н. – по избирательному округу № 6

Иванисов Н.Ф. – по избирательному округу № 8

Вац А.С. – по избирательному округу № 10

Катаев С.М. – по избирательному округу № 11

Рябов С.В. – по избирательному округу № 12

Слепов М.Н. – по избирательному округу № 13

Пономарѐв В.Г. – по избирательному округу № 14,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по городскому

хозяйству и перспективному развитию

города

Кандаков И.С.

Горобец В.Г.

–

–

по избирательному округу № 17

по избирательному округу № 18

Ярош И.В. – по избирательному округу № 19

Сазонов О.А. – по избирательному округу № 21,

заместитель Председателя Думы города

Пахотин Д.С. – по избирательному округу № 23

Айсин Р.Р. – по избирательному округу № 24

Список присутствующих прилагается

С полной версией аудиозаписи депутатских слушаний можно ознакомиться в

аппарате Думы города

2

Председательствующий: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города

I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.12.2005 № 553-III ГД «ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ

УПРАВЛЕНИЯ И СОДЕРЖАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА (С

НОРМАМИ О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

ИНТЕРЕСОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НА ОБЩИХ СОБРАНИЯХ СОБСТВЕННИКОВ

ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ) В

ГОРОДЕ СУРГУТЕ»

Докладывал Базаров В.В. – директор департамента

городского хозяйства Администрации города

Проинформировал о том, что проектом решения

дополняется перечень категорий граждан, которым могут

предоставляться на условиях договора коммерческого

найма муниципальные жилые помещения (жители

балков).

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города

Проинформировал о том, что проект решения

подготовлен с учѐтом предложений Контрольно-счѐтной

палаты города и замечаний аппарата Думы города.

Вопросов, предложений не поступило.

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города

ПРЕДЛОЖИЛ: Рекомендовать Думе города принять проект решения

в представленной редакции.

Сообщил, что решение по данному вопросу будет

принято заочным голосованием путѐм письменного

опроса мнения депутатов Думы города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять проект решения

«О внесении изменений  в решение городской Думы

от 28.12.2005 № 553-III ГД «Об утверждении Положения

о порядке управления и содержания муниципального

жилищного фонда (с нормами о порядке представления

3

интересов муниципального образования на общих

собраниях собственников помещений в

многоквартирных домах) в городе Сургуте» в

представленной редакции.

Председатель Думы города                                                          С.А. Бондаренко

Секретарь,

специалист I категории службы

по подготовке и оформлению документов                                      Ю.С. Ткачева

Матвеева И.Г.

4

Список

присутствующих на депутатских слушаниях

26.02.2013

От Администрации города:

1.  Базаров В.В. – директор департамента городского хозяйства

2.  Абросимова Е.И. – начальник отдела организации переселения из

ветхого жилья департамента городского

хозяйства

От Контрольно-счетной палаты города:

3.  Жуков В.И.   – и.о. Председателя

От прокуратуры города:

4.  Обухов Р.В. – старший помощник прокурора

От помощников депутатов Думы города:

5.  Андреева Е.А. – помощник депутата С.М. Катаева

От аппарата Думы города:

6.  Маслов И.Е. – и.о. руководителя аппарата

7.  Делова С.В. – пресс-секретарь Председателя Думы города

8.  Лапина А.А. – помощник Председателя Думы города

9.  Ануфриева Е.А. – начальник юридического отдела

10.  Ткачева Ю.С.   – специалист I категории службы по подготовке

и оформлению документов

11.  Матвеева И.Г.    – специалист I категории службы по подготовке

и оформлению документов

12.  Давиденко Л.А. – и.о. начальника отдела организационного

обеспечения деятельности Думы города

13.  Витковская Т.А.  – специалист I категории отдела

организационного обеспечения деятельности

Думы города

14.  Пакалина А.С.  – специалист I категории отдела

организационного обеспечения деятельности

Думы города

	Повестка

	1. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005 № 553-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления и содержания муниципального жилищного фонда (с нормами о порядке представления интересов муниципального образования на общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах) в городе Сургуте»

	Список присутствующих